【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

【本件に関する問合せ先】

富山大学人社芸術系事務部

人社系総務課（教育学部事務室）

TEL. ０７６－４４５－６２５１

令和４年４月１日

報 道 機 関  各位

富山大学人間発達科学部附属学校の園長及び校長の任期満了（令和４年

３月３１日）及び学部の改組に伴い，教育学部附属園長及び校長が就任し

ましたのでお知らせします。

記

○附属幼稚園長

氏   名   黒田 卓（くろだ たかし）（再任）

任   期   令和４年４月１日～令和６年３月３１日

○附属小学校長

氏   名   原野 克憲（はらの かつのり）

任   期   令和４年４月１日～令和５年３月３１日

○附属中学校長

氏   名   西田谷  洋（にしたや ひろし）

任   期   令和４年４月１日～令和６年３月３１日

○附属特別支援学校長

氏   名   小林  真（こばやし まこと）

任   期   令和４年４月１日～令和６年３月３１日

富山大学教育学部附属学校園の園長及び校長が就任

教育学部附属幼稚園長略歴書

○ 氏   名   黒田 卓（くろだ たかし）

（昭和４１年６月１８日生 兵庫県出身 ）

○ 任   期   令和４年４月１日～令和６年３月３１日

○ 学   歴

   平成 ２年 ３月 大阪大学工学部通信工学科 卒業

平成 ５年 ３月 大阪大学大学院人間科学研究科教育学専攻前期課程 修了

○ 学   位

   平成 ５年 ３月 修士（人間科学）（大阪大学）

○ 職   歴

   平成 ６年 ４月 長岡技術科学大学工学部 助手

平成 ８年 ４月 富山大学教育学部 講師

平成１０年 ４月 富山大学教育学部 助教授

平成１７年１０月 富山大学人間発達科学部 助教授

平成１９年 ４月 富山大学人間発達科学部 准教授

平成２１年 ６月 富山大学人間発達科学部 教授

平成２１年１０月 富山大学総合情報基盤センター長（令和元年９月まで）

平成２７年 ４月 富山大学人間発達科学部人間環境システム学科長

（平成２８年３月まで）

平成２８年 ４月 富山大学大学院教職実践開発研究科 教授

令和 元年１０月 富山大学学術研究部教育学系 教授

令和 ２年 ４月 富山大学人間発達科学部附属幼稚園長

令和 ３年１０月 富山県教育委員会教育委員

令和 ４年 ４月 富山大学教育学部附属幼稚園長

○ 専門分野  教育工学、情報教育

教育学部附属小学校長略歴書

○ 氏   名   原野 克憲（はらの かつのり）

          （昭和３６年１月６日生 富山県出身）

○ 任   期   令和４年４月１日～令和５年３月３１日

○ 学   歴

   昭和６０年３月 新潟大学教育学部小学校教員養成課程 卒業

○ 学   位

   昭和６０年３月 教育学士（新潟大学）

○ 職   歴

   昭和６０年 ４月 氷見市立宮田小学校 教諭

   昭和６３年 ４月 高岡市立野村小学校 教諭

   平成 ６年 ４月 富山大学教育学部附属小学校 教諭

   平成１６年 ４月 富山市立奥田小学校 教諭

   平成１８年 ４月 高岡市立福岡小学校 教諭

   平成２２年 ４月 高岡市立戸出西部小学校 教頭

   平成２４年 ４月 高岡市立横田小学校 教頭

   平成２６年 ４月 富山県西部教育事務所 主任指導主事

   平成２７年 ４月 富山大学人間発達科学部附属小学校 副校長

平成２９年 ４月 高岡市立博労小学校 校長

平成３１年 ４月 高岡市立戸出西部小学校 校長

令和 ３年 ４月 高岡市教育センター 教育相談員

令和 ４年 ４月 富山大学教育学部附属小学校長

○ 専門分野  社会科教育

教育学部附属中学校長略歴書

○ 氏   名   西田谷 洋（にしたや ひろし）

（昭和４１年７月２３日生 石川県出身 ）

○ 任   期   令和４年４月１日～令和６年３月３１日

○ 学   歴

   平成 元年 ３月 東洋大学文学部 卒業

平成１２年 ３月 金沢大学大学院社会環境学研究科国際社会環境学専攻

博士後期課程 修了

○ 学   位

   平成１２年 ３月 博士（文学）（金沢大学）

○ 職   歴

   平成 元年 ４月 石川県立寺井高等学校 教諭

   平成 ４年 ４月 石川県立金沢中央高等学校 教諭

   平成 ８年 ４月 石川県立松任農業高等学校 教諭

   平成１１年 ４月 石川県立泉丘高等学校（通信制） 教諭

   平成１６年 ４月 愛知教育大学教育学部 助教授

   平成１９年 ４月 愛知教育大学教育学部 准教授

   平成２４年 ４月 愛知教育大学教育学部 教授

   平成２６年１０月 富山大学人間発達科学部 教授

令和 元年１０月 富山大学学術研究部教育学系 教授

令和 ４年 ４月 富山大学教育学部附属中学校長

○ 専門分野  日本近代文学

教育学部附属特別支援学校長略歴書

○ 氏   名   小林 真（こばやし まこと）

          （昭和３８年１０月２９日生 東京都出身）

○ 任   期   令和４年４月１日～令和６年３月３１日

○ 学   歴

   昭和６１年３月 埼玉大学教育学部小学校教員養成課程 卒業

   昭和６２年３月 埼玉大学教育専攻科 修了

   平成 元年３月 東京学芸大学大学院教育学研究科修士課程 修了

   平成 ６年３月 筑波大学大学院博士課程心理学研究科 修了

○ 学   位

   平成 元年３月 教育学修士（東京学芸大学）

平成 ６年３月 博士（心理学）（筑波大学）

○ 職   歴

   平成 ６年 ４月 早稲田大学人間科学部人間健康科学科 助手

   平成 ７年 ４月 上田女子短期大学幼児教育科 専任講師

   平成 ９年 ４月 富山大学教育学部 助教授

   平成１７年１０月 富山大学人間発達科学部 助教授

   平成１９年 ４月 富山大学人間発達科学部 准教授

   平成２１年 ６月 富山大学人間発達科学部 教授

   平成２８年 ４月 富山大学人間発達科学部附属幼稚園長（令和２年３月まで）

令和 元年１０月 富山大学学術研究部教育学系 教授

令和 ３年 ４月 富山大学人間発達科学部発達教育学科長

令和 ４年 ４月 富山大学教育学部附属特別支援学校長

○ 専門分野  臨床発達心理学

	富山大学教育学部附属学校園の園長及び校長が就任